江苏省陶行知研究会

苏陶研 〔2018〕1号
关于举办第十届“行知杯”优秀论文评选活动的

通      知
各市陶研会、各专业委员会、各有关单位：

为了学习、贯彻党的十九大精神，进一步推进群众性学陶师陶工作，《走近陶行知》教师读本和学生读本的活动，提高我省研究和践行陶行知教育思想的水平，促进教师专业发展和学校和谐发展，经研究决定，在成功举办前九届“行知杯”优秀论文评选活动的基础上，遵循面向基层、面向农村、注重质量的原则下，将举办第十届“行知杯”优秀论文评选活动。现将有关事项通知如下：

一、参评对象

省陶研会实验学校教师；各市陶研会会员学校的教师；省陶研会小教、学前、职教、特教四个专业委员会理事单位的教师；以及有志于学习、研究、践行陶行知教育思想的幼儿园、小学、中学、特殊教育、职教教育工作者。

二、论文选题范围

1.学习和研究陶行知教育思想，促进课程、教育教学改革和学校发展；

2.学习陶行知崇高精神和高尚人格，加强师德建设和教师队伍专业化建设；

3.江苏省“十三五”教育科学规划“陶研专项”课题和省市陶行知研究会课题研究报告；

4.运用陶行知教育思想，探求当前课程改革、教学改革、德育改革和学校管理改革的热点问题；

5.学习《走近陶行知·学生读本》和《走近陶行知·教师读本》两个读本的心得体会。

撰写论文应注意以下几点：一是体现陶行知“平民教育”、“乡村教育”、“生活教育”、“民主教育”、“创造教育”、“教、学、做合一”、“爱满天下”、“生活力教育”等教育思想、教育理念；二是指向教育教学实践，联系自己工作实际，突出应用性研究；三是要有新颖的观点，要有自己的思考，论文具有科学性、创造性、时代性。

三、参评条件

1.论文形式：研究综述、专题调查报告、实验报告、个案研究、叙事研究、教育随笔、教育活动案例分析等均可。

2. 篇幅在3000～5000字左右，正文小四号宋体，A4纸打印。每篇加封面，封面上写清论文题目、作者姓名、学校全称及地址、邮编、联系电话等基本信息。

3．论文前要有“摘要”（200字以内）和“关键词”（3～5个）。文中注释统一用脚注，文后附参考文献，注释和参考文献要写明作者（主编、译者）、篇名（书名）、报刊名称及日期或期次（出版社及出版年份）、页码等项。

4．提交壹份纸质文章，参评者每位最多提交论文两篇。

四、评选办法

1.“行知杯”论文评选工作在省陶研会统一组织下进行，参评论文由市陶研会组织初评，并最终由省陶研会评审委员会复评和终评，分设一、二、三等奖和特等奖。

2.本次评选设立优秀组织奖，凡积极组织本校教师参与优秀论文评选活动，选送参评论文量多质高的学校可获该奖。

3.在评选论文的基础上，召开优秀论文颁奖暨第十届“行知伴我成长”论坛活动。

五、参评费用及报名办法

本着“以活动养活动”的原则，每篇论文收取评审费50元，主要用于宣传、组织、评审、颁奖等。评审费和文章一并交到各市陶研会、各专委会和有关单位。论文投稿截止日期：2018年5月30日。

2.各市陶研会或有关单位联系人见下表：

各市报名点联系人和电话：
	地  区

(或专委会)
	单    位
	联系人
	联系电话
	邮政编码

	南京市
	南京市教育局教科所
	祁海燕
	13505199181
	210002

	苏州市
	苏州市陶研会
	李凤翔
	13915558568
	215007

	无锡市
	无锡市陶研会
	谢  骏
	13861889791
	214001

	镇江市
	镇江市教育局教科所
	王家健
	15306108803
	212001

	扬州市
	扬州市陶研会
	刘九林
	13852555719
	225600

	泰州市
	泰州市教育局师资处
	刘宝国
	13952698902
	225300

	南通市
	南通市陶研会
	蒋  菁
	18912294468
	226001

	淮安市
	淮安市教育局宣传信息办公室
	华  跃
	13776701171
	223005

	宿迁市
	宿迁市教育学会
	朱翠平
	13056104288
	223800

	徐州市
	徐州市陶研会
	周洪芝
	18952206957
	221006

	盐城市
	盐城市教育学会
	马群仁
	15161970600
	224000

	小教专委会
	丹阳市教师进修学校培训部
	韦国清
	13706102098
	212300

	学前专委会
	徐州幼儿高等师范学校
	邓宪亮
	18086770778
	221000

	职教专委会
	南京市北京西路77号省教科院职教所
	徐丽华
	13851966393
	210013

	特教专委会
	南京市建宁中学
	沈广东
	13913955855
	210000

其它地区申报人员可直接与省陶研会秘书处吴柱老师联系，电话025-83313103。

  江苏省陶行知研究会

    二○一八年元月十三日
江苏省陶研会第十届“行知杯”参评论文封面

市编号（南京市教科所网报生成的编号）：            省编号（省陶会填写）：

	论文题目

	姓   名

	性　 别

	学  科

	联系方式

	单   位

	个人承诺：

我郑重承诺：所写论文为本人原创，没有抄袭他人；

我郑重承诺：主办方有权对论文做非盈利性展示和出版。

　　　　　　　　　　　　　　　　          承诺人签字：

年　 月  　日

	参评作者所在单位意见：

　　　　　　　　　　                负责人签字：　　　（盖公章）

年　月　 日

	市级初评等次：

                                    评审人签字：

年　月　 日

	省级复评等次：

                                    评审人签字：

年　月　 日

关于南京市参评第十届“行知杯”优秀论文的补充说明
1.“行知杯”初评获奖论文推荐参加当年市教育局教育科学研究学术委员会论文评审。
2．参评论文需在南京市教科所网站参加论文网报，网报生成的封面不需要打印，只需将自动生成的文章编号填于附件的封面。网报时间：2018年5月10日至5月30日（流程后附）。
3. 送交纸质论文时间：2018年6月5日（周二）上午9：00-11：30；送交地点：北京西路15-2号，江苏省陶研会（省教育厅大院内1号楼207）。